Auszüge aus der Gemeinderatssitzung vom 11. November 2024

Anwesend: Malherbe M., Bürgermeister, Toussaint A., Krier H. und Reiland M., Schöffen, Bemtgen F., Caldarella Weis M., Costa N., Feller-Wilmes J., Gallion J.-B., Kass F., Marques D., Miny R., Prickaerts P., und Vullers W., Gemeinderäte,

Neyens T., Sekretär,

Abwesend (entschuldigt): Krier M., Ratsmitglied **Durch Stimmrechtsvertretung:** Krier M. hat Caldarella Weis M. eine Vollmacht erteilt

Stadtplanung

Parzellierung eines Grundstücks in Reckingen, rue um Lehm

Der Gemeinderat beschließt, den am 4. Juli 2024 von den Eheleuten Elsen Mangen eingereichten Antrag auf Parzellierung eines im Kataster der Gemeinde Mersch, Sektion F von Reckange, eingetragenen Grundstücks in drei Parzellen im Hinblick auf deren Nutzung als Wohn- und Bauland zu genehmigen.

Parzellierung eines Grundstücks in Mersch, rue J.-B. Neuens

Der Gemeinderat beschließt, den am 17. Oktober 2024 von der Firma RSO IMMO S.à r.l. aus Pettingen eingereichten Antrag auf Parzellierung eines im Kataster der Gemeinde Mersch, Sektion G von Mersch, eingetragenen Grundstücks in zwei Parzellen im Hinblick auf deren Nutzung als Wohn- und Bauland zu genehmigen.

Anlegen von Gehwegen und Ausbessern von Straßen

Der Gemeinderat beschließt, den Kostenvoranschlag für die Anlegung von Bürgersteigen und die Instandsetzung der Straßen an verschiedenen Stellen der Gemeinde Mersch in Höhe von insgesamt 270.000,00 € inkl. MwSt. zu genehmigen.

Anpassung von Fußgängerüberwegen

Der Gemeinderat beschließt, den Kostenvoranschlag für die Anpassung von Fußgängerüberwegen in Höhe von 200.000,00 € inkl. MwSt. zu genehmigen.

Anschaffung von Ausrüstung für den Forstdienst

Der Gemeinderat beschließt, den Kostenvoranschlag für die Anschaffung von Ausrüstung für den Forstdienst in Höhe von insgesamt 112.000,00 € inkl. MwSt. zu genehmigen.

Anträge auf außerordentliche Zuschüsse

Der Gemeinderat beschließt, folgenden Zuschuss zu gewähren:

Fit Kanner Miersch a.s.b.l.: Zuschuss in Höhe von 13.234,02 € als Beteiligung an den Kosten für die Organisation der Nuit du Sport 2024.

Satzung eines Vereins

Der Gemeinderat nimmt die vom Verein "Mierscher Theater" a.s.b.l. mit Sitz in Mersch vorgelegte Satzung zur Kenntnis.

Solidarische Bürgschaft zugunsten der a.s.b.l. "Mierscher Theater"

Der Gemeinderat beschließt, die solidarische Bürgschaft in Höhe von 150.000 € zugunsten der Vereinigung "Mierscher Theater" a.s.b.l. auf eine Dauer von fünf Jahren zu verlängern, unter der Bedingung, dass der Gemeinde Mersch ein jährliches Einsichtsrecht in die Bücher und die Verwaltung der Vereinigung "Mierscher Theater" erhält.

Verträge, Vereinbarungen und Urkunden

Der Gemeinderat genehmigt die Grabkonzession zugunsten von Herrn Alex Kremer aus Mersch für ein Grab auf dem Friedhof von Mersch.

Verkehr

Der Gemeinderat bestätigt einstimmig die Entscheidungen des Bürgermeister- und Schöffenkollegiums und beantragt die erforderlichen ministeriellen Genehmigungen.

Mitteilungen des Kollegiums der Bürgermeister und Schöffen und Fragen der Ratsmitglieder.